



25-я центральная районная поликлиника
Московского района г.Минска
Минского городского управления здравоохранения "25-я"
г.Минска, 60, 220051, г.Минск

Наименование объекта
Текущий ремонт рентгеновского кабинета под установку системы рентгеновской стоматологии
Код объекта
22/08-25.П
Наименование здания, сооружения
РЕНТГЕНКАБИНЕТ
Цифра здания, сооружения
1073
Комплект чертежей

Текущий ремонт рентгеновского кабинета под установку системы рентгеновской стоматологии
центральная районная поликлиника Московского района г. Минска"

22/08-25.П

РЕНТГЕНКАБИНЕТ

1073

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 20
ОТОПЛЕНИЕ, ВЕНТИЛЯЦИЯ, КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ.

Составлена в количестве на 1 ОКТЯБРЯ 2025
(дата расчета)

Стоимость 15.142 тысяч белорусских рублей

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарпл. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Ж00000/33015 ВЕНТИЛЯЦИЯ, ОБОРУДОВАНИЕ И ПРИБОРЫ									
1	E20-11-1 (с7-49,78)	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ПЛОЩАДЬЮ В СВИТУ ДО 0,25 М2 С ВЫВЕРКОЙ И ЗАКРЕПЛЕНИЕМ кв	РЕШЕТКА 11	23.45 257.95	1.45 15.95 K1=1.2	0.14 1.54	3.85 42.35	0.29 3.19	29.04 319.44
2	3/1-150-10-110/80	РЕШЕТКИ РЕГУЛИРУЕМЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ ОДНОРЯДНЫЕ, С ГОРИЗОНТАЛЬНЫМИ ПОВОРОТНЫМИ ЖАЛЮЗИ, С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, РАЗМЕР 200 X 200 ММ	шт 6				19.21 115.26	1.39 8.34	20.60 123.60
3	3/1-150-10-110/120	РЕШЕТКИ РЕГУЛИРУЕМЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ ОДНОРЯДНЫЕ, С ГОРИЗОНТАЛЬНЫМИ ПОВОРОТНЫМИ ЖАЛЮЗИ, С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, РАЗМЕР 300 X 200 ММ	шт 3				22.66 67.98	1.64 4.92	24.30 72.90
4	3/1-150-10-110/50	РЕШЕТКИ РЕГУЛИРУЕМЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ ОДНОРЯДНЫЕ, С ГОРИЗОНТАЛЬНЫМИ ПОВОРОТНЫМИ ЖАЛЮЗИ, С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, РАЗМЕР 150 X 150 ММ	шт 2				16.02 32.04	1.16 2.32	17.18 34.36
5	E20-3-1 (с7-49,78)	ФАСОННЫЕ ЧАСТИ (ОТВОДЫ, ПЕРЕХОДЫ, ТРОЙНИКИ) кв	100 м2 кв 0.06	3013.17 180.79	231.83 13.91 K1=1.2	135.90 8.15	3749.91 224.99	273.54 16.41	7268.45 436.10
6	E26-22-1 (с1.86-52.54)	ПОКРЫТИЕ ВОЗДУХОВОДОВ СВИНЦОМ ТОЛЩИНОЙ 1ММ кв	10 м2 кв 0.25	216 54.00	12.23 3.06 K1=1.2	8.06 2.02	0.67 0.17	0.05 0.01	228.95 57.24
7	5/50-30-3/2/21784	ЛИСТ НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ ИЗГОТОВЛЕНИЯ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ИЗ СВИНЦА МАРКИ С1	кг 28.4				9.50 269.80		9.50 269.80
ИТОГО прямые затраты:				493		12	753		1313
ОХР и ОИР									346
Плановая прибыль									253
Итого по ГИМ									1912
Затраты труда рабочих-строителей									28.48
Затраты труда машинистов									1.04
									19

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарпл. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Ж00000/33020 ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ. КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА									
8	E20-61-3 (67 / 49,78)	МОНТАЖ НАРУЖНОГО БЛОКА ФРЕОНОВЫХ СИСТЕМ КОНДИЦИОНИРОВАНИЯ МАССОЙ ДО 100 КГ С ЗАКРЕПЛЕНИЕМ К НАРУЖНОЙ СТЕНЕ ВРУЧНУЮ (С УРОВНЯ ЗЕМЛИ) кф	БЛОК 1	56.26 56.26			0.63 0.63	0.06 0.06	56.95 56.95
					K1=1.2				
9	C300-AM30-1 Оборуд. подряд	СПЛИТ-СИСТЕМА AM30-71HRDC1A	шт 1				5 800.00 5800.00	116.00 116.00	5 916.00 5916.00
10	E20-60-2 (67 / 49,78)	МОНТАЖ ВНУТРЕННЕГО БЛОКА ФРЕОНОВЫХ СИСТЕМ КОНДИЦИОНИРОВАНИЯ НА КИРПИЧНОЙ СТЕНЕ кф	БЛОК 2	95.48 190.96	1.18 2.36		2.34 4.68	0.15 0.30	99.15 198.30
					K1=1.2				
11	C300-AW1-26 Оборуд. подряд	ВНУТРЕННИЙ БЛОК AW1-26HRDC1C	шт 1				900.00 900.00	18.00 18.00	918.00 918.00
12	C300-AW1-36 Оборуд. подряд	ВНУТРЕННИЙ БЛОК AW1-36HRDC1C	шт 1				1 000.00 1000.00	20.00 20.00	1 020.00 1020.00
13	E20-68-1 (67 / 49,78)	ПРИСОЕДИНЕНИЕ ДРЕНАЖНОГО НАСОСА кф	шт 2	3.13 6.26			0.82 1.64	0.07 0.14	4.02 8.04
					K1=1.2				
14	C300-WC-1 Оборуд. подряд	НАСОС ДРЕНАЖНЫЙ WIRCOOL	шт 2				168.90 337.80	3.38 6.76	172.28 344.56
15	E20-30-1 (67 / 49,78)	УСТАНОВКА КРОНШТЕЙНОВ ПОД ВЕНТИЛЯЦИОННОЕ ОБОРУДОВАНИЕ кф	100 КГ И 0.8	105.6 84.48	5.33 4.26	0.60 0.48	21.35 17.08	1.62 1.30	133.90 107.12
					K1=1.2				
16	3/10-10-20-10/30	КРОНШТЕЙНЫ И ПОДСТАВКИ ПОД ОБОРУДОВАНИЕ ИЗ СОРТОВОЙ СТАЛИ	кг 80				7.52 601.60	0.55 44.00	8.07 645.60
17	E16-21-1 (67 / 49,78)	УСТАНОВКА ВОРОНОК кф	шт 1	10.22 10.22	10.22 10.22	0.42 0.42	6.13 6.13	0.48 0.48	69.96 69.96
					K1=1.2				
18	1/10-115-30-45/10/1	ВОРОНКА КАПЕЛЬНАЯ	шт 1				13.68 13.68	1.09 1.09	14.77 14.77
Итого прямые затраты				391	17	1	8683	208	9299
ОХР и ОНР									263
Плановая прибыль									195
Итого по ППМ									9757
Затраты труда рабочих-строителей									21.34
Затраты труда машинистов									0.08
									20

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Ж00000/33021 ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ. КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ. ТРУБОПРОВОДЫ									
19	Ц12-70-1 (55.65 / 50.72)	ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ МЕДНЫХ ТРУБ НА УСЛОВНОЕ ДАВЛЕНИЕ ДО 2,5 МПА, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР ТРУБ 18 ММ кф	100 М 0,54	1580.16 853.29	104.36 56.35 K1=1.2	49.56 26.76	28.57 15.43	1.97 1.06	1 715.06 926.13
20	6/140-5/11809	ТРУБА МЕДНАЯ ДУ=6,35ММ	М 18				11.61 208.98	0.55 9.90	12.16 218.88
21	6/140-5/11810	ТРУБА МЕДНАЯ ДУ=9,52ММ	М 18				20.99 377.82	0.99 17.82	21.98 395.64
22	6/140-5/40110	ТРУБА КАПИЛЛЯРНАЯ Д=6ММ	М 18				1.76 31.68	0.08 1.44	1.84 33.12
23	Е16-32-4 (67 / 49.78)	УСТАНОВКА ГИЛЬЗ НА ТРУБОПРОВОДАХ ДИАМЕТРОМ 32 ММ кф	шт. 8	4.69 37.52			9.58 76.64	0.76 6.08	15.03 120.24
					K1=1.2				
24	6/20-50-25/6	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ, ПРЯМОШОВНЫЕ ИЗ СПОКОЙНОЙ И ПОЛУСПОКОЙНОЙ СТАЛИ МАРОК СТ2, СТЗ, Ю, 20, НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 1,5 ММ	М 4				3.42 13.68	0.16 0.64	3.58 14.32
25	1/10-235-20/765	ЛЕНТА КЛЕЙКАЯ АЛЮМИНИЕВАЯ (СКОТЧ ФОЛЬГИРОВАННЫЙ) 50 ММХ50 М	РУЛОН 2				14.98 29.96	1.19 2.38	16.17 32.34
26	1/10-260-100-50-1/35	ЛЕНТА МОНТАЖНАЯ ПЕРФОРИРОВАННАЯ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ РАЗМЕРОМ 12 X 0.7 ММ	М 50				0.65 32.50	0.04 2.00	0.69 34.50
27	1/10-240-30-30/354	ДЮБЕЛЬ-ВВОЗДЬ МОНТАЖНЫЙ 6 X 40 ММ	100 шт 0.4				3.75 1.50	0.53 0.21	4.28 1.71
28	1/10-240-60/5	АНКЕР ЛАТУННЫЙ М8	шт 30				0.52 15.60	0.07 2.10	0.59 17.70
29	Е46-74-2 (81.86 / 74.86)	УСТРОЙСТВО ПИТРА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 50 CM2	100 м 0.08	288.92 23.11	15.25 1.22				304.17 24.33
30	1/10-170-2/30	КРУГ НА БАКЕЛИТЕ УСИЛЕННОМ ОТРЕЗНОЙ 230 X 2 X 22 ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА	шт 0.1				2.27 0.23	0.32 0.03	2.59 0.26
31	1/10-170-10/130	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОЛЕННИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 160 (165) ММ	шт 0.16				3.28 0.52	0.46 0.07	3.74 0.59
32	Е46-31-8	ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ ПИТРА В БОРОВД В СТЕНАХ И ПЕРЕКЛОУЖКАХ	М2 ЗАДЕЛ	1081.19	12.44	8.09	246.30	37.31	1 377.24

[illegible]

СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ВСЕГО	
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА.....	1205
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ.....	57
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ.....	13
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ.....	1605
ТРАНСПОРТ.....	99
ОХР и ОПР.....	854
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ.....	613
МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ, ВСЕГО	2510
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА.....	853
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ.....	56
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ.....	27
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ.....	634
ТРАНСПОРТ.....	30
ОХР и ОПР.....	490
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ.....	446
ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ	8038
ТРАНСПОРТ.....	161
ПРОЧИЕ РАБОТЫ, ВСЕГО	
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА.....	
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ.....	
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ.....	
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ.....	
ТРАНСПОРТ.....	
ПРОЧИЕ СРЕДСТВА, ВСЕГО	
в том числе ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ НАЛОГ	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ.....	128.82
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ.....	3.41
ВОЗВРАТНЫЕ СУММЫ.....	

Составил

(должность, должность, должность)

Проверил

(должность, должность, должность)



(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)